presente proceso de contratación será contado desde la firma del acta de inicio, hasta 
el 31 de diciembre, o hasta agotar el presupuesto disponible, lo que primero ocurra, sin 
exceder la vigencia fiscal del 31 de diciembre de 2026. 

4. VALOR ESTIMADO 

El valor estimado del contrato asciende a la suma de TREINTA Y  CINCO MILLONES 

CIENTO DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($35.102.683) IVA incluido. 
según el estudio de mercado 

5. FORMA DE PAGO 

El pago se realizará mediante actas parciales y un acta de liquidación final, previa 
presentación de la factura o cuenta de cobro con el visto bueno del supervisor del 
contrato, certificación de cumplimiento a satisfacción del objeto contractual, y acreditación